on

X . Д о го в о р
(проект) Д О Г О В О Р А  - П О С Т А ВК И  № ________

(в отношении каждого лота)
г. Минск ' (<---Л -----------г'

Государственным пограничный комитет Республики Беларусь, в лице заместителя Председателя
Государственного пограничного комитета Республики Беларусь Лаппо А.П.. действующею на основании
приказа Председателя Государственного пограничного комитета Республики Беларусь от 0 1. 09.2014 №  j90,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с, одной стороны и __________________ ________ , именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в л и ц е ____________________, действующего на основании Устава с другой
стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а каждый в отдельности - «Сторона», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т  Д О ГО В О Р А
1.1. «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель» - принять и оплатить товар, наименование,

цена и количество которого указываются в спецификации ('Приложение )).
1.2. Товар предназначен для собственного потребления.

2. Ц Е Н А  И  П О Р Я Д О К  РА С Ч Е Т О В
2.1.Общая сумма обязательств по настоящему договору составляет----------------- белорусских

рублей, в том "исле НДС _ % ______ :_________________белорусских рублей.
Цена товара за единицу указана в спецификации. «Поставщик» несет полную ответственность за

определение цены товара.
Обязательства «Покупателя» по оплате поставленного товара считаются исполненными с даты

представления в орган казначейства необходимых для оплаты документов.
2.2. Расчеты производятся платежными поручениями со счетов органов государственного

казначейства на расчетный счет «Поставщика» ______________________
а) в течении______календарных дней со дня поставки товара.
б) в порядке____ %  предоплаты.
2.3. Источник финансирования - республиканский бюджет.
2.4. Средства платежа - белорусским рубль.
2.5. Пеня товара и обшая сумма обязательств по настоящему договору фиксированы и изменению не

подлежат.

3. С Р О К И  И П О Р Я Д О К  П О С Т А В К И
3.1. ".Пос.товирлк» обязан поставить товар в срок согласно графику поставки (Приложение 2).
3.2. Доставка товара производится транспортом «Поставщика», транспортные расходы несет

«Поставщик».
3.3. Днем исполнения обязательства по поставке товара считается день сдачи его грузополучателю

«Покупателя» по товарно-транспортной накладной.
3.4. Приемка товара по количеству и качеству производится грузополучателем «Покупателя» в

соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2008 г. №  1290 (далее - Положение о приемке
товаров). Основанием передачи «Поставщиком» товара «Покупателю» является товарно-транспортная
накладная, оформленная «Поставщиком» установленным порядком.

5 Грузополучателем товара по настоящему договору является войсковая часть 146j  г . Дзержинск,
ул. Чкалова. 30. Рясчет.ц.-Г. счет 3604960600036 ЦБУ № 606 в ф-лс 500 ОАО «АСБ Беларусбанк». код Э 14.
УИП  60000541 I. г. Дзержинск, ул. К. Маркса, 17.

H vukt разгрузки: Минская область, г. Дзержинск, ул. М»»ская. 1.

4. К А Ч Е С Т В О , У П А К О В К А  И Г А Р А Н Т И Й Н Ы Е  О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В А
а I Товар, его маркировка и упаковка должны соответствовать требованиям технических регламентов

Таможенного союза. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям законодательства.
«Поставщик» гарантирует качество поставляемого товара.

А.2. Качество поставляемого товара «Поставщик» подтверждает удостоверением^ о качестве и
безопасности при поставке товара. ,.г,

4 ; В случае установления факта поставки товара ненадлежащего качества, «Поставщик» обязан
заменить данный товар на новый в течение 20 рабочих дней со дня составления акта в'соответствии с
действующим законодательством. Факт поставки товара ненадлежащего качества-подтверждается в.пор д .
просмотренном ".Положением о приемке товаров». ^

'  4 Л Гарантийным соок товара исчисляется со дня выдачи в носку и составляет _  дней. Товар, не
выдержави,ий гарантийных сроков, подлежит замене на новый в течение 20 рабочих дней за счег
«Поставщика».

П О С Т А  В Ш И  К  П О К У П А Т Е Л Ь
■ , ____________ J  А .П Л апп о/ ч

Л S Товар отгружяетсч ,  rape либо ... средствах j почоркн. Тара (упаковка) должна
«Покупателем» н обеспечивать сохранность товара во время транспортировки и храпения. Стоимость тар
(упаковки) включена в цену товара. Тара является невозвратной.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Стороны»

несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6 П О РЯ Д О К  Р А С С М О Т Р Е Н И Я  С П О РО В
6 1 Все спорные вопросы, которые могут возникнуть на любом этапе исполнения настоящего

n y r l.  переговоров. Спорные вопросы. не решенные двусторонними
иерсговора™ должны решаться в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

Р 6 в е утес чЛостиження согласи, «Сторона,.,:», спор, вытекании..» «  исполнения „астояшег»
„оговора шш в связи с ним. подлежит передаче на рассмотрение в окопом,г,сои, суд города Минска.

" '|>ОРС-МАЖОРМЫ.Е ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7 I «Гтпроны» освобождаются от ответственности, за частичное или полное неисполнение

обязательств ~ по настоящему договору, если неисполнение я в и л ^  ^ т в и е м  " * £ £ £ £ £
непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событии чрезвычайного
характера которые «Сторона» не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными силам

1 7- “ торона», ссылающаяся „а  такие обстоятельства, обязана в течение ,  (пяти) рабочих ш еи
письменно уведомить другую «Сторону» о начале и окончании вышеуказанных обстоятельств .
изложенные в упедомленш, должны быть подтверждены Белорусской торгово-промышленно» падато» или
”  органом. «Сгорона», не уведомившая „ли несвоевременно уведомившая другую

Ь о о о н у »  о частуш'с’нп, обетоятевьств пспРеодо„н„ш1 силы, лишается права ссылаться на пункт 7.1

’" ‘ “ ’ г * * i j ’ r a w * *  обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по
н а с т о я щ е м у  договору подлежит отсрочке на период действия данных, обстоятельств.

8 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. «Стороны» не имеют права передавать права и обязанности по настоящему договору третьим

ч и т м  без письменного согласия другой «Стороны».
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами«Сторон».
8.5. Все приложения к настоящему договору являются его н е о тъ е м л ем о й  частью пуковолствуются
8.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, «Стороны» руководствуются

законодательством Республики Беларусь. • ,v пбичятрш c-tr в
8.5. «Стороны» имеют право на односторонний отказ от исполнения доюворных обязательств

соответствии с законодательством Республики Беларусь.

(> Д Е Й С Т В И Е  Д О ГО ВО РА
9.1. Настоян,.,ш договор вступает в силу со дня его'подписания и скрепления печатью последней из

«Сторон» и действует до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств. каждой из
9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, i.o од . у

. С ю р , !0i Ю РИ Д ИЧЕСКИ Е АДРЕСА. СТОРОН

П О КУП А Т ЕЛ Ь
П О С ТА ВЩ И К Государственный пограничный комитет

Республики Беларусь
220050, г. Минск, ул. Володарского, 24.
тел/факс 287-06-52
Банковские реквизиты:
В  ф-ле 514 ОАО «АСБ Беларусбанк» г.
Минска Ш а Я !Щ 0 П  АТНОТОЯ Ш {* 1 !
Юр. адресам банка:., Л20040,, г Миг|рк
1 V  ̂ - ' U * M t  l U i  \ i V '  n n O  i i . U U - . Ц * и

vj,. сург.?i- в̂а. ‘ я ш м м о т  н
p/C 360494559140.1
УНП * Ш Ш Ш П й О Р
ОКПО 00040703

АД01 S I0 S  ' ■>, »

/
/ А.П.Лаппо/

Приложение 1

С П ЕЦ И Ф И КА Ц И Я
НА П О С Т А ВЛ Я ЕМ Ы Й  ТО ВА Р

К договору ОТ_______________—  I ■ J ~------------

(в белорусских рублях)
------

Цепа без НДС
единицы товара

Стоимость НДС Стоимость

№
п/п

Наименование
товара

Ед.
изм.

Кол-во товара без
НДС

Ставка
НДС %

Сумма
НДС

товара с
НДС

ПОСТА 13 Щ И К П О КУП А Т ЕЛ Ь

/А.ИЛаппо/

Приложение 2

Г Р А Ф И К  П О С Т А В К И ,

к договору от_ 20 г. №

11\| 1 Наименование Количество (тонн)
Срок поставки п 2015 г.

П О С Т А ВЩ И К П О КУП А Т ЕЛ Ь